TRƯỜNG CĐYT QUẢNG BÌNH

HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /TB-HĐTS Quảng Bình, ngày         tháng 7 năm 2024

THÔNG BÁO

Tuyển sinh trình độ Cao đẳng, Trung cấp

Năm học 2024 - 2025

Căn cứ Quyết định số 1366/QĐ-CĐYT ngày 30/12/2023 của Hiệu trưởng

Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình về việc ban hành Quy chế tuyển sinh tại

Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình.

Căn cứ Kế hoạch số 806/KH-CĐYT ngày 16/7/2024 của Hiệu trưởng Trường

Cao đẳng Y tế Quảng Bình về việc ban hành Kế hoạch tuyển sinh năm học 2024 -

2025.

Hội đồng tuyển sinh Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình, thông báo tuyển sinh

trình độ Cao đẳng, Trung cấp năm học 2024 - 2025 cụ thể như sau:

I. NGÀNH ĐÀO TẠO

TT Ngành
Mã

ngành

Chỉ

tiêu

Thời

gian

đào tạo

Đối tượng

tuyển sinh

Hình

thức

tuyển

sinh

I Trình độ Cao đẳng

 1. Y sỹ đa khoa 6720101 70

03 năm
Tốt nghiệp

THPT

Xét

tuyển
 2. Dược 6720201 120

3. Điều dưỡng 6720301 140

II Trình độ Trung cấp

 1. Y sỹ đa khoa 5720101 35
02 năm

Tốt nghiệp

THPT

Xét

tuyển  2. Dược 5720201 20

II. HỒ SƠ ĐĂNG KÝ DỰ TUYỂN: 01 bộ gồm các loại giấy tờ sau:

1. Phiếu đăng ký dự tuyển (theo mẫu của Trường), tải trên Website Trường:

ytequangbinh.edu.vn hoặc nhận trực tiếp tại Phòng Đào tạo - Hợp tác quốc tế Trường.

2. Theo đối tượng tuyển sinh:

- Người Việt Nam:

+ Bản sao: Giấy chứng nhận tốt nghiệp tạm thời (Đối với tốt nghiệp THPT

năm 2024) hoặc Bằng tốt nghiệp THPT.

+ Bản sao học bạ THPT.

https://ytequangbinh.edu.vn/

2

 - Người nước ngoài:

+ Bản dịch sang Tiếng Việt Bằng tốt nghiệp THPT có xác nhận của cơ

quan có thẩm quyền.

+ Bản dịch sang Tiếng Việt Giấy chứng nhận kết quả điểm thi tốt nghiệp

THPT lớp 12 có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền.

III. TIÊU CHÍ XÉT TUYỂN

1. Trình độ Cao đẳng

- Đối tượng là người Việt Nam: Xét điểm trung bình cộng kết quả học tập của

03 năm học THPT đạt 5,0 điểm trở lên.

- Đối tượng là người nước ngoài: Xét điểm trung bình chung kết quả các môn

thi tốt nghiệp THPT lớp 12 đạt 5,0 điểm trở lên.

Tính điểm từ cao xuống thấp đến khi đủ chỉ tiêu.

2. Trình độ Trung cấp: Tốt nghiệp THPT.

IV. HỌC PHÍ: Tổng học phí toàn khóa học:

1. Cao đẳng: 75.040.000 VNĐ/30 tháng/sinh viên (Chưa trừ tiền miễn, giảm

học phí).

2. Trung cấp: 47.040.000 VNĐ/20 tháng/học sinh (Chưa trừ tiền miễn, giảm

học phí).

V. CHÍNH SÁCH ƯU ĐÃI, HỖ TRỢ NGƯỜI HỌC

- Các ngành đào tạo trên được giảm 70% số tiền học phí toàn khóa học

theo quy định của Nhà nước.

- Các chế độ, chính sách khác: Thực hiện theo quy định tại thời điểm năm

tuyển sinh và khóa học theo quy định hiện hành của Nhà nước.

- Lệ phí tuyển sinh: Không thu lệ phí tuyển sinh.

VI. LỢI ÍCH VÀ CƠ HỘI VIỆC LÀM:

- Sau khi tốt nghiệp có thể làm việc ở các cơ sở y tế của Nhà nước hoặc tư nhân.

- Sau khi tốt nghiệp, nếu có nguyện vọng đi làm việc tại các bệnh viện, trung tâm

dưỡng lão,...ở các nước Nhật Bản, Đức với mức thu nhập cao, Nhà trường sẽ giới

thiệu các công ty tư vấn xuất khẩu lao động uy tín.

- Được học lên bậc học cao hơn theo đúng quy định.

VII. THỜI GIAN NHẬN HỒ SƠ DỰ TUYỂN

- Nhận hồ sơ dự tuyển trong giờ hành chính các ngày làm việc:

+ Buổi sáng:  Từ 08h00 đến 11h00

+ Buổi chiều: Từ 14h00 đến 17h00

3

- Tuyển sinh được thực hiện nhiều lần trong năm học, từ ngày thông báo đến ngày

30/6/2025. Căn cứ vào số lượng hồ sơ dự tuyển đủ điều kiện Hội đồng tuyển sinh sẽ xét

duyệt danh sách trúng tuyển và ký Giấy triệu tập để thí sinh đến nhập học.

VIII. ĐĂNG KÝ VÀ NỘP HỒ SƠ DỰ TUYỂN

- Nộp hồ sơ trực tiếp tại Phòng Đào tạo - Hợp tác quốc tế, Trường Cao đẳng Y

tế Quảng Bình hoặc gửi qua đường bưu điện. Có thể đăng ký dự tuyển trực tuyến

trên Website Trường: ytequangbinh.edu.vn.

- Thông tin liên hệ:

+ Trường Cao đẳng Y tế Quảng Bình, Số 46 - Hà Văn Quan, phường Nam Lý,

Tp. Đồng Hới, tỉnh Quảng Bình.

+  Thường trực tuyển sinh: 0232 3827 143; 0916 675 357; 0982 250 502;

0938 953 958; 0961 738 092.

Nơi nhận:
- Lãnh đạo Trường;

- Các Phòng, Khoa (để triển khai);

- Bảng tin, Website Trường;

- Lưu: VT, ĐT-HTQT.

CHỦ TỊCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH

PHÓ HIỆU TRƯỞNG

Phan Thị Thanh Tâm

https://ytequangbinh.edu.vn/

		tamptt.cdyt@quangbinh.gov.vn
	2024-07-17T16:42:12+0700

		2024-07-17T16:47:41+0700

		2024-07-17T16:47:54+0700

		cdyt@quangbinh.gov.vn
	2024-07-17T16:48:23+0700